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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha

AKTIVET AFATSHKURTRA
Raportuese Paraardhese

2.745.744 3.305.452

I Aktivet monetare 349.951 102.140

1 Banka 15.773 98.539

2 Arka 334.178 3.601

I. OENUETE DHE AKTIVE TE MBAJTURA PER TREGTIM
I EXTYE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTBA 766.821 738.627

1 Kient per mallra, produkte dhe sherbime
2 Debitor. Kreditore te tiere 467.454 446.575

3 Tatimimbifitimin 299.367 281027

4 TVSH 11.025

5 Te dreita e detvrime ndaioftakut

4 lnventariit 1.628.972 2.464.685

1 L1ndd e pard 31 0671 631 .1  55

2 lnventar limet
3 Prodhim ne proces
4 Produkte te gatshme
5 Mallra te perdorura 88.427

6 Mallra per shitie 1.229.874 783.530

7 Parapagesa Per furnizime
8 Shpenzime te Paraqaguara 1.050.000

5 AKTTVE BTOLOGJTKE AFATSUKUBIB!
t exruenrnrsnKuRTR
z pennpncME DHE SHPENZTMETE SEMA

1 Shoenzime te periudhave te mepareshme

l l AKTIVT AFATGJATA
I WVESNMET FINANCIARE AFATGJATA
2 AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 7.743.758 7.442.959

1 Toka
2 Ndertesa
3 Makineridhe paisie 7.743.758 7.442.959

4 Aktive te tiera afatgiata m1!e!!ele'

? AKTIVE BIOLOGJIKE AFATGJATA
Z NXNVC AFATGJATA JO MATERIALE
< XINTAU AKSIONER I PAPAGUAR
6 AKTIVE TE TJERA AFATGJATA

TOTALI AKTTVEVE (l+lt) 10.489.502 '10.748.411

Gjoba 100.400
10.589.902 't0.748.411
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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2017

N r PASIVET DHE KAPITALI Periudha Periudha

PASIVET AFATSHKURTRA

Raportuese Parardhese

I

T DERIVATET

2 HUAMARRJET
1 Overdraftet bankare
2 Huamarrieafatshkurtra

1 HUAT DHE PARAPAGIMET
> Te papasueshme ndai furnitoreve 785.069 1.373.953
> Te oaoasueshme ndai punoniesve 152.872 122.680
> Detvrime per si4urime Shoq.Shend. 54.182 122.680
> Detvrime tatimore ner TAP-n
> Detvrime latimore per Tatim Fitimin 148.457 33.206
> Detvrime tatimore per TVSH-ne 42.445
> Detvrime tatimore per tatimin ne burim

> Te dreita e deMrime ndai ortakeve 4.622.747 4.622.747
> D Debitor dhe kreditore te tiere
> Debitore dhe kreditore te tiere 605.257

4 GRANDET DHE TE ARDHUMT E SHTYRA

4 GRANDET DHE TE ARDHURAT E Sf/.rlIRA
I PROVIZIONET AFATSHKURTRA

PASIVET AFATGJATA

tl 1 HUATAFATGJATA
> Hua hono dhe detvrime nsa aeraia financiare
> Bono te konvertueshme

2 HUAMARRJE TE TJERA AFATGJATA
? GRANTET DHETE ARDHURATESUIEA
4 PROVIZIONET AFATGJATA

T O T A L l ,  I  P A S I V E V E  ( l + l l ) 5.805.772 6.802.539

ill KAPITALI 4.784.130 3.945.872

1 AKSTONET E 1AKICES (pF te konsotiduara)
2 KAPATALT AKSTONEREVETESw 3.945.872 3 . 8 1 7 . 1 1 3

1 KAPITALI AKSIONAR
4 PRIMI I AKSIONIT
5 ru.leStre OSEAKSTONET E THESARIT (Negativel
6 ?EZERVASTATUTORE
7 ?EZERVA LIGJORE
8 ?EZERVATETJERA
q Fifimi i pashPdrndarf
l0 Fitim / Humbia e Vitit Financiar 838.258 128.759

ffi r DH E KAP tr A ur (l!!lJ!!) 10.589.902 10.748.411
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE TE VITIT 2017

Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyrds

Nr PERSHKRIMI I ELEMENTEVE Periudha
Raoortuese

Periudha
Parardhese

1 Shitiet neto 10,196,295 6,486,900

2 Te ardhura te tjera nqa veprimtaria e shfrytezimit 2.107.515 1.390.904

3 Ndry.ne invent.prod.gat.E prodhimit ne proces

4 lll aterialet e ko n su m u a ra 3.042.323 2.932.171

5 KOSTO E PUNES 2.276.616 1.868.054

Papat e pesonelit 1,844,000 1.345.880

Shpenzime per sigurime Shoq.Shendef 432.616 czz 174

6 Amoftizimi dhe zhvleresimet 575.522 237.618

7 Shpenzime te tiera
5,422,634 3.363.919

I TOTALI I SHPENZIMEVE (shuma 4'7) 4+5+6+7 11.317.095 8.401.762

I FITIM (Humbia) nqa veorimet Krvesore 1+2+/-3-8 1+2/'8 986.715 161.965

1 0Te ardh.dhe shpenz.finana.nia_CIiesi!-e kontrollggli!

1 1Te ard h. d he shpe nz.fi n a nc. n qa pi es ma ri et

1 2Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12 Te ardhura e shpenz.financ.nqa invest.te tiera llpi.
12 Te ardhurat dhe shpenzimet nqa interesat

12 Fitimet (Humbiet) nqa kursi 1 kembimit

1 3 12 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

rOiEU I TE ARDH,DHE SHPENZ.FINANCIARE

1 4FIT\M (Humbja) PARA TATIM|T (9+/-13) 986.715 161.965

1 5SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN 148.457 33.206

1 6 FITIM (Humbia) NETO E vtTlT FiNANCIAR (14'15) 838.258 128.759

1 7 ELEMENTET E PASQYRAVE TE KONSOLIDUARA
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PASQYRA E FLIJKSIT MONETAR. METODA DIREKTE TE VITIT 2017

Periudha Periudha

Nr PASQYRA E FLUKSIT MONETAR. METODA DIREKTE Raportuse Paraardhes

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

X Mjetet monetare (MM) te arketuara nqa klientet 10.420.776 78591 95

MM te paquara ndaifurnitoreve dhe punoniesve (-61 89380) G7157849\

MM te ardhura nqa veprimtarite e ndryshme shitie 973.645 396343

Arketuar pronari 571 500

Tatim mbifitimin I paquar (-51546) -1 89002)

MM neto nqa veprimtarite e shfrytezimit 3.273.901 1648766

FLT]KSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE 'NYESTUESE

x Blerje e nJ'esise se kontrolluar X minus parat e arket

Blerje e aktiveve afat giata materiale (-2850480) (-2997775)

Te ardhura nqa shitia e Paisieve
lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuara

MM neto te perdorura ne veprimtarit investuese (-5260105)

FLUKSI MONETAR NGA AKTIVITETET FINANCIA'RE

x Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nqa huamarie afatqjata

Paqesat e detyrirneve te gerase financiare (-6e000) (-66000)

Dividente te paquar

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare

Rritia/Renia neto e miefgyg In9!et9!s 247.811 65.178

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontubile 102.140 36.962

Mietet monetare ne funQ te periudhes kontabile 349.951 102.140
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